PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03.2021 г.                                                                                         №  63/1
с.Санниково

Об утверждении Порядка составления
 и ведения сводной бюджетной росписи
средств бюджета Санниковского сельсовета
Первомайского района Алтайского края на 2021 год

   В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Санниковском сельсовете Первомайского района Алтайского края  и во исполнение решения Совета депутатов Санниковского сельсовета от «08» июня 2011 года № 13 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Санниковский сельсовет»

ПОСТОНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2021 год (приложение).
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                          Е.Г.Кудашкина
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Санниковского сельсовета Первомайского района        Алтайского    края
от  01.03.2021  №   63/1
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи

средств бюджета Санниковского сельсовета Первомайского  района на 2021 год
1. Состав сводной бюджетной росписи, порядок её составления и утверждения
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823), решением Совета депутатов Санниковского сельсовета от «08» июня 2011 года № 13 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Санниковский сельсовет»  (далее - бюджет поселения) ,   в целях организации исполнения бюджета Санниковского сельсовета Первомайского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Санниковского сельсовета Первомайского района (далее – сводная роспись).

1.1. Сводная бюджетная роспись составляется администрацией Санниковского сельсовета Первомайского района  Алтайского края (далее – Санниковский сельсовет) в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утверждается главой Санниковского сельсовета не позднее, чем за 5 дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 Сводная бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год с поквартальным распределением ассигнований и плановый период и включает в себя:
бюджетные ассигнования по расходам бюджета Санниковского сельсовета, включенных в ведомственную структуру расходов местного бюджета , и классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов (группа, подгруппа, элемент);
источники финансирования дефицита бюджета Санниковского сельсовета  в разрезе кодов источников финансирования дефицита местного
бюджета   классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Показатели утвержденной сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о  бюджете Санниковского сельсовета.

1.2. Показатели поквартального распределения средств первого года и годовые объемы второго и третьего года местного бюджета  доводятся Санниковским сельсоветом  уведомлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в течение 2 рабочих  дней  после  подписания решения о бюджете Санниковского сельсовета.

1.3. На основании доведенных уведомлений  распределения расходов бюджета Санниковского сельсовета ,(приложение 1, 2)  в течение 5 рабочих дней после подписания решения о бюджете  сельсовета,  главный специалист по финансам,  налогам и сборам формирует проекты бюджетных росписей в разрезе кодов классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расхода (группа, подгруппа, элемент) согласно приложениям 3, 4 к настоящему Порядку и направляет их в Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района.
Проект бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита   бюджета Санниковского сельсовета главный специалист по финансам, налогам и сборам  формирует  согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

1.4. На основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях
на очередной финансовый год и плановый период (приложения 1 и 2) главный специалист по финансам, налогам и сборам Санниковского сельсовета формирует сводную бюджетную роспись местного бюджета   согласно приложению  5 к настоящему Порядку.
2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись
 бюджета Санниковского сельсовета
2.1. При внесении изменений в решение о  бюджете Санниковского сельсовета,  главный специалист по финансам, налогам и сборам  сельсовета в течение 5 рабочих дней после подписания указанного Решения, на основании  уведомлений об изменении сводной бюджетной росписи местного бюджета , согласно  приложениям 1 и 2  к  настоящему  Порядку, представляет в Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике  Первомайского района  уведомление об изменении бюджетных ассигнований.

2.2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в ходе исполнения бюджета Санниковского сельсовета по иным основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением о бюджете Санниковского сельсовета, осуществляется Комитетом администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района на  основании справок-уведомлений об изменении сводной бюджетной росписи местного  бюджета  (приложения 1 и 2).
В соответствии с решениями  главы администрации Санниковского сельсовета Первомайского района, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений  в решение  о бюджете сельсовета  в случаях  предусмотренных п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса РФ.
2.3. Для внесения изменений в сводную бюджетную роспись, в срок не позднее ,чем за 3 рабочих дня до окончания текущего месяца,  администрация сельсовета представляет в Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района, справку-уведомление об изменении сводной бюджетной росписи местного бюджета  (приложения 1 и 2) и пояснительную записку с указанием оснований для внесения изменений в разрезе кодов классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов (группа, подгруппа, элемент) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных  в текущем финансовом году, и с принятием обязательств о недопущении образования кредиторской задолженности.

Бюджетный отдел Комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района в течение месяца, в котором получены уведомления, об изменении сводной бюджетной росписи Санниковского сельсовета   (приложения 1 и 2), рассматривает документы и в случае принятия положительного решения, о внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета , представляет не позднее, чем за 2 рабочий дня до окончания текущего месяца уведомление об изменении бюджетных ассигнований  и доводит данное уведомление до администрации Санниковского сельсовета.

2.4. Общая сумма выделенных Санниковскому сельсовету   квартальных (годовых) бюджетных ассигнований не может превышать сумму расходов, предусмотренную уточненной сводной бюджетной росписью, за исключением случаев, предусмотренных абзацем 2 пункта 2.3 настоящего Порядка.
2.5. В последний рабочий день текущего финансового года главный специалист по финансам, налогам и сборам формирует уточненную сводную бюджетную роспись бюджета Санниковского сельсовета, которая утверждается главой администрации Санниковского сельсовета Первомайского района  Алтайского края.

3. Лимиты бюджетных обязательств

3.1. Лимиты бюджетных обязательств (далее - «Лимиты») формируются администрацией Санниковского сельсовета в разрезе  разделов, подразделов, целевых статей, групп, подгрупп и элементов видов расходов ,классификации расходов местного бюджета в пределах доведенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.
Лимиты на плановый период формируются администрацией Санниковского сельсовета  в пределах сумм, утвержденных решением о  бюджете Санниковского сельсовета ,в соответствии с планом закупок.

3.2. Лимиты не формируются по расходам:

осуществляемым за счет зарезервированных средств;

осуществляемым на бюджетные инвестиции  в объекты государственной (муниципальной) собственности;

на исполнение решений судебных, налоговых и иных органов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета.

3.3. Администрация Санниковского сельсовета  направляет Лимиты в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю (далее – «Управление») посредством электронного документооборота.

При отсутствии технической возможности Лимиты представляются в Управление на бумажном носителе с одновременным представлением на съемном машинном носителе информации.

3.4. Лимиты по расходам, указанным в пункте 3.2 настоящей главы, формируются Администрацией  по мере принятия в установленном порядке нормативно правовых актов Первомайского района  и необходимости исполнения актов судебных, налоговых и иных органов.

3.5. При внесении изменений Администрацией Санниковского сельсовета  в показатели Сводной бюджетной росписи вносятся уточнения в Лимиты, в случаях изменений объемов ассигнований в разрезе:

ведомственной структуры расходов;

классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов (группа, подгруппа, элемент).

3.6 Лимиты текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.